
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

31
4,

 2
9 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETA RIA-GERAL 

PORTARIA N° 53! , DE 2^ DE JUNHO DE 2018. 

Autoriza viagem a serviço dos servidores LUIZ 
ANTONIO MAGALHÃES DA SILVA, mat. 

2751, e SERGIO EDUARDO PEREIRA DE 
ARAUJO, mat. 3865, para realizarem a 

condução do Procurador-Geral de Justiça do 

Distrito Federal e Territórios para participar da 

solenidade de Posse do Procurador-Geral de 

Justiça do Estado de Goiás. Benedito Torres 

Melo. no cargo de Presidente do CNPG. gestão 

2018/2019. a realizar-se no dia 28 de junho de 

2018. na cidade de Goiânia/GO. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 

delegada pelo Regimento Interno e pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 06/09/2010, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n° 08191.061988/2018-22; 

RESOLVE: 

Art. Io

 Autoriza viagem a serviço dos servidores LUIZ ANTONIO 
MAGALHÃES DA SILVA, mat. 2751. e SERGIO EDUARDO PEREIRA DE 
ARAUJO, mat. 3865, para realizarem a condução do Procurador-Geral de Justiça do 

Distrito Federal e Territórios para participar da solenidade de Posse do Procurador-Geral de 

Justiça do Estado de Goiás. Benedito Torres Melo, no cargo de Presidente do CNPG. gestão 

2018/2019. a realizar-se no dia 28 de junho de 2018. na cidade de Goiânia/GO. 

Art. 2o
 O afastamento dar-se-á com ônus de diária para o Ministério Público 

do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20I8\DG PORTARIAS Afastamentos Viagem a serviço Luiz Antonio Magalhães da Silva e Sergio Eduardo Pereira Araujo - Posse do PGJ do listado de 
Goiás no eím>o de presidente do CNPG - Goiania-GO doe 


